
Raadsvoorstel

Onderwerp : Herbenoeming lid toezichthoudend bestuur Lauwers en Eems
Zaaknummer : 1969115922
Verantwoordelijk 
portefeuillehouder: Bé Schollema
Bijlagen : Besluit Lauwers en Eems herbenoeming

 Voorgesteld besluit
Wij stellen u voor om in te stemmen met de herbenoeming van mevrouw M.D.F.H. van 
Herwijnen tot 28 juni 2026 als lid van het toezichthoudend bestuur van schoolbestuur 
Lauwers en Eems

 Inhoudelijke toelichting
Op 1 januari 2019 is Middag-Humsterland toegevoegd aan de gemeente Westerkwartier. In 
dit gebied liggen twee basisscholen. Het gaat om de samenwerkingsschool Op Wier in 
Ezinge (openbaar en christelijk onderwijs) en openbare basisschool Kromme Akkers in 
Garnwerd. De twee basisscholen vallen onder het bestuur van de Stichting Lauwers en 
Eems. De stichting kent een algemeen bestuur dat enerzijds bestaat uit bestuursleden die 
belast zijn met intern toezicht (toeziende bestuursleden) en anderzijds twee bestuursleden, 
die belast zijn met het dagelijks bestuur (directeur-bestuurders). Het dagelijks bestuur 
maakt deel uit van het algemeen bestuur.

Van het bestuur is een aanvraag ontvangen voor de herbenoeming van een algemeen 
(toezichthoudend) bestuurslid. Het Algemeen Bestuur van de Stichting Lauwers en Eems 
heeft op 29 september 2022 ingestemd met de herbenoeming. Volgens de statuten keurt 
het Gemeenschappelijk Orgaan (GO) namens de deelnemende gemeenten de 
herbenoeming van bestuursleden goed. Na de herindeling bestaat dit orgaan echter niet 
meer. Vandaar dat het bestuur de voordracht ter goedkeuring voorlegt aan de raden van de 
gemeente Hogeland en uw gemeente.

Het bestuur vraagt in te stemmen met de herbenoeming van mevrouw M.D.F.H. van 
Herwijnen als lid van het algemeen bestuur. De tweede zittingstermijn is reeds geëindigd. 
Instemming voor het derde termijn, voor de maximale totale lengte van 8 jaar, wordt nu aan 
u voorgelegd. Het algemeen bestuur van Lauwers en Eems wil mevrouw van Herwijnen 
benoemen tot 28 juni 2026. Zij is van oordeel dat deze benoeming in het belang van de 
stichting Schoolbestuur Lauwers en Eems is, recht doet aan de behoefte van continuïteit 
van het algemeen bestuur van L&E gezien de huidige situatie waarin de organisatie zich 
bevindt en dat dit passend is met de eigen statuten, de Code Goed Bestuur PO en de Code 
Goed Toezicht. Ook de MR en de GMR hebben positief gereageerd op het besluit van het 
algemeen bestuur.

Het college stelt u daarom voor in te stemmen met het verzoek van stichting Lauwers en 
Eems voor de herbenoeming van mevrouw van Herwijnen als lid van het toezichthoudend 
bestuur.



het college van burgemeester en wethouders

A. van der Tuuk, burgemeester E. Paré, loco-secretaris



Raadsbesluit

De raad van de gemeente Westerkwartier,

Gelezen het voorstel Herbenoeming lid algemeen bestuur Lauwers en Eems van 10 januari 
2023,  

Besluit: in te stemmen met de herbenoeming van mevrouw M.D.F.H. van Herwijnen tot 28 
juni 2026 als lid van het algemeen bestuur van schoolbestuur Lauwers en Eems.

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Westerkwartier, 
d.d. 22 februari 2023.

A. van der Tuuk O. E. de Vries
Voorzitter Griffier


